１

平成１９年３月１６日
各 位
                         会 社 名   住商リース株式会社
                                   代表者名 取締役社長 山根 英機
                            (コード番号 8592 東証・大証第一部)
                            問い合せ先 人事部長 土山 和寛
                             (TEL０３－３５１５－１９０３)

人事異動および機構改正に関するお知らせ

当社は、平成１９年３月１６日開催の臨時取締役会において、役員・理事の異動および機

構改正に関する決議をいたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記
1．執行役員等の異動

(１) 退任執行役員（３月３１日付）

＜新＞              ＜旧＞
顧   問         専務執行役員（横浜駐在）     金子 厚一

(２) 新任理事 （４月１日付）

理   事         西河 哲也（現電子デバイス設備部長）

なお、上記異動に伴う分掌等の変更は下記のとおりです。

取締役 ・ 執行役員 ・ 顧問

（４月１日付）
新  職 現  職

取締役              取締役              保木口 久雄
常務執行役員（大阪駐在）     常務執行役員（大阪駐在）
地域営業部門分掌補佐       地域営業部門分掌補佐
地域営業＜近畿圏、中国・四国＞  地域営業＜近畿圏＞担当
担当
大阪営業開発部長

執行役員             執行役員             浅原 清作
コーポレート部門分掌付       専門営業部門分掌付
ｴｽｼｰｴﾙﾋﾞｼﾞﾈｽｻｰﾋﾞｽ㈱社長           ㈱ｼﾞｬｽﾄｲﾝ・ﾚﾝﾃｯｸ専務取締役

顧問               専務執行役員（横浜駐在）     金子 厚一
浜銀ファイナンス㈱社長      コーポレート部門分掌付
                 浜銀ファイナンス㈱社長

 ２

理   事
（４月１日付）

新  職            現  職

理事               理事               岩井 素夫
職能担当補佐           職能担当補佐
ビジネスサポート第二部長     ビジネスサポート第二部長

兼 ｴｽｼｰｴﾙﾋﾞｼﾞﾈｽｻｰﾋﾞｽ㈱社長

理事               理事               加藤 光一

情報機器部長           情報機器部長 兼 ＩＴ営業開発部長

                 兼 グループ営業開発部長

理事               理事               松本 正治

専門営業担当補佐         専門営業担当補佐
事業開発部長           金融ビジネス部長兼事業開発部長

理事               理事               川口 忠久
専門営業担当           専門営業担当
地域営業＜首都圏＞担当補佐    地域営業＜首都圏＞担当補佐
東京営業第一部長         東京営業第三部長

理事（福岡駐在）         理事（大阪駐在）         田路   学
地域営業＜九州・沖縄＞担当    地域営業＜中国・四国＞担当
九州支店長            地域営業＜近畿圏＞担当補佐
＜兼沖縄営業所長＞        大阪営業開発部長

理事               理事（福岡駐在）         船瀬 憲二
専門営業部門分掌付        地域営業＜九州・沖縄＞担当
㈱ｼﾞｬｽﾄｲﾝ・ﾚﾝﾃｯｸ専務取締役    九州支店長

主管者・営業所長 他

（４月１日付）
新  職            現  職

営業推進部長付（大阪駐在）    北陸支店長            山本 雅章

機械設備第一部長付        新潟支店長            清水   洋

大阪アクションリース営業部長   アクションリース営業部長付    渡部 俊一
                 （大阪駐在）

船舶営業部長付          沖縄営業所長           塩田   誠

金融ビジネス部長         金融ビジネス部副部長       永峰 賢二

リース資産営業部長        北海道支店長           田中 謙司

 ３

東京営業第三部長         東京営業第一部長         片山 茂治

新潟支店長            アクションリース営業部長付    門田 宏一

甲信支店長            甲信営業所長           坂井 圭二

北海道支店長           アクションリース営業部長付    中島   浩

中部支社長付           九州支店長付           大野 裕司

          ＜兼熊本営業所長＞

北陸支店長            リース資産営業部長        渡辺   隆

九州支店長付           中部支社長付           有泉   賢
＜兼熊本営業所長＞

２．機構改正 （内容、目的、実施時期）

①専門営業部門の一部再編
〈内 容〉「ＩＴ営業開発部」・「グループ営業開発部」を「情報機器部」に統合する。
〈目 的〉情報・通信メディア関連機器分野を主体とする「ＩＴ営業開発部」と「情

報機器部」との統合により、同分野の営業展開を強化するため。
また、住友商事グループ向け取引を主体とする「グループ営業開発部」

と同グループとの取引が多い「情報機器部」との統合により、同グルー

プ向け取引の拡大を図るため。
   〈時 期〉２００７年４月１日

②大阪アクションリース営業部の新設
〈内 容〉「アクションリース営業部」を分割し、「大阪アクションリース営業部」

を新設する。
   〈目 的〉近畿圏、東海、北陸、中国、四国における小口リース取引の営業展開を

強化するため。
   〈時 期〉２００７年４月１日

③甲信支店の新設
〈内 容〉東京営業第二部の主管する「甲信営業所」を独立させ、「甲信支店」を

新設する。
   〈目 的〉甲信地区の営業展開を強化するため。
  〈時 期〉２００７年４月１日

④東京エリア営業部の再編
〈内 容〉現在の東京営業第一部、二部、三部を対象セグメント（重点機種部門、

その他仕入先、ユーザー）により再編する。
 〈目 的〉各部のミッションを明確化することにより、首都圏エリアの営業展開を

強化するため。
 〈時 期〉２００７年４月１日

以 上